Наименование учреждения

ПРИКАЗ

 № ______

«___»___________ 2017 г.                                                                  г. Байконур

Об организации работы по охране окружающей среды и назначении ответственных лиц

В соответствии с Соглашением между Российской Федерацией
и Республикой Казахстан о статусе города Байконур, порядке формирования и статусе его органов исполнительной власти от 23 декабря 1995 г., Соглашением между Правительством Российской Федерации
и Правительством Республики Казахстан по экологии и природопользованию на территории комплекса «Байконур» в условиях его аренды Российской Федерацией от 02 июня 2005 г., Протоколом между Правительством Российской Федерации  и Правительством Республики Казахстан о порядке деятельности предприятий и организаций, воинских частей, других юридических лиц на территории комплекса «Байконур» в части,
касающейся вопросов охраны окружающей среды» от 23 декабря 2014 г.,
с целью соблюдения требований природоохранного законодательства Республики Казахстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по охране окружающей среды и соблюдение природоохранного законодательства Республики Казахстан должность ФИО.

1.1 должность ФИО осуществлять контроль выполнения требований природоохранного законодательства, мероприятий по охране окружающей среды, соблюдение нормативов допустимого воздействия на окружающую среду, требований по эксплуатации  автотранспортной техники.
1.2 должность ФИО разработать и представить на утверждение до 25 декабря 2017 г. план по охране окружающей среды на 2018 год.
2.  Назначить лицом, ответственным за предоставление расчета платы за эмиссии в окружающую среду и своевременную оплату эмиссий главного бухгалтера ФИО.

3. Назначить лицом, ответственным за обеспечение экологической безопасности автотранспортных средств, осуществление проверки и регулировки токсичности и дымности отработавших газов автомобилей в соответствии с требованиями государственных стандартов Республики Казахстан, ведение технической документации по охране окружающей среды возложить должность ФИО.

4. Назначить лицом, ответственным за обращение с отходами потребления должность ФИО.

4.1 должность ФИО организовать места временного хранения отходов в соответствии с инструкциями по обращению с отходами, вести журналы учета отходов потребления и осуществлять своевременную передачу отходов на утилизацию специализированным организациям.

5.  Создать комиссию по инвентаризации отходов потребления в составе:

Председатель комиссии             должность ФИО
Члены комиссии                         должность ФИО

                                                      должность ФИО

5.1. Комиссии провести инвентаризацию отходов потребления
с 15.12.2017-20.12.2017 гг.

5.2. Результаты инвентаризации отразить в Акте инвентаризации отходов потребления и представить мне на утверждение до 26.12.2017 г.

6. Специалисту по кадрам довести приказ под роспись выше упомянутым лицам.

7. Контроль выполнения требований настоящего приказа оставляю за собой.

Директор